ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0095/2019.                                                         Em, 27 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CESSÃO DO
ESPAÇO FÍSICO ONDE SERIA O RESTAURANTE
POPULAR PARA ABRIGAR O MOVIMENTO OFICINA
DO ARTESANATO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando que o espaço onde seria o restaurante popular possa abrigar o movimento
Oficina do Artesanato

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O movimento Oficina do Artesanato é um grupo de mulheres artesãs, moradoras do
Grande Jardim Esperança, que semanalmente se encontra para expor e comercializar suas
produções ligadas à cultura local. Hoje o grupo não possui espaço para tal, motivo pelo qual
solicitamos o uso do prédio em desuso para valorização da produção cultural em Cabo Frio.